１

別 紙

二酸化炭素排出係数、環境への負荷の低減に関する取組の状況に関する条

件の提示について

標記について、国等における温室効果ガス等の排出の削減に配慮した契約の推進に関

する法律（平成１９年法律第５６号）に基づき、入札参加条件等を下記のとおり提示し

ますので、参加条件等を確認のうえ、参加を希望される場合は、別添様式の「適合証明

書」に所要事項を記入し、入札公告第２項（７）に示す年月日までに大湊地方総監部契

約課へ提出願います。

記

１ 条 件

（１）次の配点表の要素に示す①から③に示す得点の合計が７０点以上であること。①

から③の得点の合計が７０点に満たない場合、①から③の得点に、④及び⑤の得点

を加えた合計が７０点以上であること。

要    素 区    分 配点

① 前年度１ｋＷｈ当たりの二酸化炭素排出

係数（調整後排出係数）

（単位：ｋｇ－ＣＯ２／ｋＷｈ）

０．０００ 以上  ０．３７５未満 ７０

０．３７５ 以上  ０．４００未満 ６５

０．４００ 以上  ０．４２５未満 ６０

０．４２５ 以上  ０．４５０未満 ５５

０．４５０ 以上  ０．４７５未満 ５０

０．４７５ 以上  ０．５００未満 ４５

０．５００ 以上  ０．５２５未満 ４０

０．５２５ 以上  ０．５５０未満 ３５

０．５５０ 以上  ０．５７５未満 ３０

０．５７５ 以上  ０．６００未満 ２５

０．６００ 以上  ０．６９０未満 ２０

０．６９０ 以上 ０

②前年度の未利用エネルギー活用状況 ０．６７５％以上 １０

０％超  ０．６７５％未満 ５

活用していない ０

③前年度の再生可能エネルギー導入状況 ７．５０％以上 ２０

５．００％以上  ８．００％未満 １５

２．５０％以上  ５．００％未満 １０

０％超   ２．５０％未満 ５

導入していない ０

④グリーン電力証書の調達者への譲渡予定量

（予定使用電力量の割合）

５．００％ １０

２．５０％ ５

活用しない ０

⑤需要家への省エネルギー・節電に関する情

報提供の取組

取り組んでいる ５

取り組んでいない ０

２

（２）グリーン電力証書の譲渡予定量を示すことにより入札資格を得た者が落札した場

合、落札後、契約締結までの間に、グリーン電力証書を国に譲渡することとする。

グリーン電力証書の発行を行った者が、現在のグリーン電力証書の保有者を管理す

る場合の帳簿等において、海上自衛隊大湊地方総監部経理部長に譲渡する。書類等

を有する場合も譲渡するものとする。

２ 契約期間内における努力等

（１）契約相手方は、契約期間の１年間についても、第１項第１号の配点表の評点の合

計が７０点以上となるように電力を供給するよう努めるものとする。

（２）第１項第１号の基準を満たして電力供給を行っているか否かの確認のため、必要

に応じ関係書類の提出及び説明を求めることがある。また、契約相手方は、契約履

行期間終了後、可能な限り速やかに第１項第１号の基準を満たして電力供給を行っ

たか否か、通報するものとする。

３ 入札の無効

入札心得に定める場合及び第１項に定める条件を満たない者の入札は、無効とする。

３

適 合 証 明 書

令和  年  月  日

（契約担当官等）

 海上自衛隊

大湊地方総監部経理部長 殿

                 住    所

                 商号又は名称

                 代表者氏名印

 下記のとおり相違ないことを証明します。

記

１ 令和●●年の状況

項     目

自社の

基準値
点 数

①
令和●●年度１ｋＷｈ当たりの二酸化炭素排出

係数（単位：ｋｇ－ＣＯ２／ｋＷｈ）

②  令和●●年度の未利用エネルギー活用状況

③  令和●●年度の再生可能エネルギー導入状況

 項     目 譲渡予定量 点 数

④ グリーン電力証書の調達者への譲渡予定量（予

定使用電力量の割合）

⑤
省エネに係る情報提供、簡易的ＤＲの取組

地域における再エネの創出・利用の取組

 ①＋②＋③＋④＋⑤の合計点数

注１：第１項の「自社の基準値」及び「譲渡予定量」並びに「点数」欄には、配点表に

より算出した値を記入する。

注２：第１項の合計点数が７０点以上であること。

注３：第１項の条件を満たすことを証明する書類を添付すること。

４」

適 合 証 明 書

令和○○年○月○○日

（契約担当官等）

 海上自衛隊

大湊地方総監部経理部長 殿

                 住    所 ○○県○○市○○○○

                 商号又は名称 ○○○○株式会社

                 代表者氏名印 ○○ ○○

 下記のとおり相違ないことを証明します。

記

１ 令和●●年の状況

項     目

自社の

基準値
点 数

①
令和●●年度１ｋＷｈ当たりの二酸化炭素排出

係数（単位：ｋｇ－ＣＯ２／ｋＷｈ）

②  令和●●年度の未利用エネルギー活用状況

③  令和●●年度の再生可能エネルギー導入状況

 項     目 譲渡予定量 点 数

④
グリーン電力証書の調達者への譲渡予定量（予

定使用電力量の割合）

⑤
省エネに係る情報提供、簡易的ＤＲの取組

地域における再エネの創出・利用の取組

 ①＋②＋③＋④＋⑤の合計点数

注１：第１項の「自社の基準値」及び「譲渡予定量」並びに「点数」欄には、配点表に

より算出した値を記入する。

注２：第１項の合計点数が７０点以上であること。

注３：第１項の条件を満たすことを証明する書類を添付すること。

記入例